ДОГОВОР
купли-продажи недвижимого имущества

г. Омск

        «_____»  ___________ 2022 г.
Финансовый управляющий Головачева Сергея Александровича (20.02.1975 года рождения, место рождения: Омская обл., Горьковский рн, с. Сухое; адрес регистрации: 644120, г. Омск, ул. Батумская, д. 20, кв. 47; СНИЛС 063- 359-633 74; ИНН 550501552720), Комаров Юрий Владиславович, действующий на основании Определения  Арбитражного суда Омской области от 05.08.2021 г. по делу № А46-7412/2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с Положением порядке, об условиях и о сроках реализации имущества Головачева Сергея Александровича (20.02.1975 года рождения, место рождения: Омская обл., Горьковский рн, с. Сухое; адрес регистрации: 644120, г. Омск, ул. Батумская, д. 20, кв. 47; СНИЛС 063- 359-633 74; ИНН 550501552720), утвержденным Определением Арбитражного суда Омской области от 10.08.2022 по делу № А46-7412/2019, и в соответствии с представленным Покупателем предложением о цене Лота №__, в который включено имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора.
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает Покупателю, а Покупатель приобретает в собственность объекты, включенные в состав Лота №____, далее также именуемое «Имущество»:
_________________________________________________________________________________
1.3. Право собственности на Имущество приобретается Покупателем после полной оплаты цены, указанной в п. 2.1. настоящего договора.

2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Цена имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, установлена в размере _______________ (_____________________________) рублей 00 копеек (НДС не облагается) в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов № __________ от __.__.2022 г.
2.2. Цена имущества, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.

2.3. Покупатель обязуется уплатить цену имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в следующем порядке:

2.3.1. Денежные средства в размере ___________ (____________) рублей 00 копеек (НДС не облагается) должны быть перечислены на банковский счет Продавца не позднее 30 дней со дня подписания настоящего договора;

2.3.2. Задаток в размере _____________ (_______________) рублей 00 копеек (НДС не облагается), внесенный Покупателем, засчитывается в счет оплаты имущества.
2.4. Моментом оплаты имущества признается дата поступления денежных средств на расчетный счет продавца.

3. Переход права собственности и передача имущества

3.1. Передача имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, Продавцом и прием его Покупателем осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня полной оплаты Лота №_____, в состав которого включено имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, что оформляется путем подписания сторонами соответствующего Акта приема-передачи имущества.

3.2. С момента передачи имущества по Акту приема-передачи на Покупателя переходит риск случайной гибели или повреждения имущества.

3.3. Право собственности на имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации.
3.4. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, несет Покупатель.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю имущество в сроки, указанные в п. 3. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. Принять имущество в срок, указанный выше.

5. Условия о качестве

Продавец гарантирует, что имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление и в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано, иными правами третьих лиц не обременено, под арестом или запрещением не значится.

6. Ответственность сторон

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

6.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты в полном объеме Лота №1, в состав которого включено имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, настоящий Договор купли-продажи имущества считается незаключенным, а торги признаются несостоявшимися. Покупатель утрачивает право на приобретение имущества. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества Продавца.

7. Срок действия настоящего Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.

7.2. Договор составлен в четырех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя, два экземпляра – для Продавца и четвертый экземпляр – для регистрирующего органа, который будет осуществлять государственную регистрацию права собственности (перехода права собственности / договора купли-продажи) на объект.
8. Реквизиты сторон:

	Финансовый управляющий

Финансовый управляющий Головачева Сергея Александровича
Комаров Юрий Владиславович
ИНН 890603612563,

СНИЛС 129-785-026 99,

644016, г. Омск, ул. Семиреченская, д. 97 А, оф. 4

тел: +7-913-159-9652

e-mail: komarov-arbitr@ya.ru

Банковский счет:

Получатель: Головачев Сергей Александрович, р/с 40817810945004825590 в Омское отделение №8634 ПАО СБЕРБАНК, БИК 045209673, КПП 550502001, Корр. Счет 30101810900000000673

Финансовый управляющий

________________________ Комаров Ю.В.
	Покупатель:
__________________
__________________

__________________

__________________

__________________
 _______________ /_____________/

2